EXTRACCIÓN Y FILTRACIÓN
DE HUMOS Y POLVO
EPA
EPAC
UFR
MFI
SODECA centra su actividad en la producción de ventiladores
industriales, sistemas de ventilación y extractores para la eva-

• Motor monofásico 230V. 50Hz
• Ventilador ATEX antiexplosivo o antideflagrante
Aspirador de humos de combustión, con sistema de conducto enrollableAHCE Aspirador con sistema  de conducto enrollable, para montaje en techo o pared, adecuado para la aspiración de
gases de combustión de coches, motos o vehículos pesados.
Características técnicas
Velocidad
(rpm)
Modelo Intensidad
máxima amp
(400V.)
Potencia
instalada
(kW)
Caudal
(m3/h)
AHCE-75/10 2845 1,73 0,55 400 75 10 73 67
AHCE-100/10 2845 1,73 0,55 650 100 10 74 68
AHCE-125/10 2845 2,4 1,1 1000 125 10 77 84
AHCE-150/10 2845 2,4 1,1 1200 150 10 78 95
Conducto
Aspiración
(mm)
Nivel presión

instalada
(kW)
Caudal
(m3/h)
Nivel presión
sonora
dB(A)
Peso aprox.
(Kg)
Longitud
brazo
(m)
Diámetro
brazo
(m)
BAS-F-160/3    1200-2300 3 160  15
BAS-F-160/4    1200-2300 4 160  20
BAS-S-125/2    700-1800 2 125  12
BAS-S-125/3    1200-2300 3 125  15
BAS-S-160/3    1200-2300 3 160  26
BAS-S-160/4    1200-2300 4 160  30
BAS-S-200/3    1800-3000 3 200  30
BAS-S-200/4    1800-3000 4 200  36
BAS-ATEX-160/3    1200-2300 3 160  52
BAS-ATEX-160/4    1200-2300 4 160  60
BAS-ATEX-200/3    1800-3000 3 200  60
BAS-ATEX-200/4    1800-3000 4 200  72
BASV-F-160/3 2840 3,25 1,5 2300 3  160 74 25
BASV-S-125/2 2840 2,9 1,1 1800 2 125 68 22
BASV-S-160/3 2840 3,25 1,5 2300 3 160 74 42
BASV-S-200/4 2840 4,6 2,2 3000 4 200 76 50
BASV-ATEX-160/4 2850 4,6 2,2 2600 4 160 74 65
Para la extracción localizada en aplicaciones industriales, de humos, aire sucio, vapores o gases no explosivos.
Reduce los costes de instalación, mejora el rendimiento de captación y reduce el consumo energético, al tener
una instalación más eficiente.
BASV-F:

SV/FILTER-350/H 1280 0,95 0,14 1550 1270 1180 1 1 602x385x48 602x385x98 36,3
SV/FILTER-400/H 1330 1,80 0,30 2050 1720 1600 1 1 660x405x48 660x405x98 46,4
Código de pedido
SV/FILTER  200/H      F7+F9
TamañoModelo Combinación
de filtros
Filtros
(G4+F6)
Filtros
(F6+F8)
Filtros
(F7+F9)
G4
F9F7
F6
F6 F8
Filtros
(G4)
Filtros
(F)
Peso
(Kg)
9
Dimensiones mm
Modelo  A B C1 C2 Ø D1 L Ø D2  EC1 EC2 T
SV/FILTER-125/H 657 290 80 222 125 36,5 7 607 240 730
SV/FILTER-150/H 700 340 92 244 150 36,5 7 650 290 773
SV/FILTER-200/H 775 395 117 273 200 36 7 725 345 847
SV/FILTER-250/H 775 395 140 293 250 50 7 725 345 875
SV/FILTER-315/H 860 520 175 371 315 48 8.5 809 469 956
SV/FILTER-350/H 960 610 200 410 355 48 8.5 909 564 1056
SV/FILTER-400/H 1035 670 219 455 400 38 8.5 984 624 1111
Curvas características
Curva del equipo según filtros incorporados G4+F6 F6+F8 F7+F91 2 3
Presión Estática Presión Dinámica Potencia Absorbida
SV/FILTER 125/H SV/FILTER 150/H

Velocidad
(r/min)
Código de pedido
UFR 2056 6T             F7+F9
Polos Motor
4 polos: 1.500r/min
6 polos: 900r/min
TamañoModelo Trifásico Combinación de filtros
Nº Prefiltros
Entero* Medio* Entero* Medio*
Nº Filtros
*Dimensiones prefiltro: Entero: 585x585x48. Medio: 290x585x48
*Dimensiones filtro: Entero: 593x593x292. Medio: 288x593x292
F9F7
G4 F6
F6 F8
Peso
(Kg)
13
Dimensiones mm
Modelo   A B C D E Ø d X Z
UFR-1240-4T  800 800 950 700 640 M6 800 1906
UFR-1850-4T  800 800 950 700 640 M6 800 1906
UFR-2056-4T  925 925 1000 823 763 M6 925 2081
UFR-2056-6T  925 925 1000 823 763 M6 925 2081
UFR-2263-4T  1000 1000 1000 960 838 M6 1000 2156
UFR-2263-6T  925 925 1000 960 763 M6 925 2081
UFR-2071-4T  1060 1060 1000 960 900 M6 1060 2216
UFR-2071-6T  1000 1000 1000 960 838 M6 1000 2156
UFR-2071-6T-5,5  1060 1060 1000 960 900 M6 1060 2216
UFR-2880-6T  1060 1060 1000 960 900 M6 1060 2216
Curvas características
Curva del equipo según filtros incorporados F6+F8 F7+F9 G4+F61 2 3
Presión Estática Presión Dinámica Potencia Absorbida
UFR-1240-4T UFR-1850-4T